Муниципальное образование  городской округ –город Югорск

Администрация города Югорска

ПРОТОКОЛ

рассмотрения и оценки котировочных заявок

01 ноября 2011 г.

                                           № 0187300005811000507-1
ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Председатель Единой комиссии по размещению заказов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд и нужд бюджетных учреждений города Югорска (далее комиссия):

1. Голин С.Д. - первый заместитель главы администрации города -  директор  департамента муниципальной собственности и градостроительства;

Члены  комиссии:

2. Бандурин В.К. - заместитель председателя комиссии, заместитель главы администрации города Югорска - директор  департамента жилищно - коммунального и строительного комплекса;

3. Градович В.В. – заместитель председателя Думы города Югорска;
4.Ярков Г.А - заместитель директора департамента жилищно - коммунального и строительного комплекса;

5. Резинкина Ж.В. - заместитель начальника управления экономической политики;
6. Тельнова Н.А. – начальник  контрольно-ревизионного отдела департамента финансов;

7.Абдуллаев А.Т. - начальник отдела по управлению муниципальным имуществом департамента муниципальной собственности и градостроительства;
8. Захарова Н.Б. – начальник отдела муниципальных закупок управления экономической политики.

Всего присутствовали 8  членов комиссии, что составляет  80 % от общего количества членов.

Представитель заказчика: Скороходова Людмила Сабитовна, главный специалист производственно-аналитического отдела комитета по жилищно-коммунальному  и строительному комплексу администрации города Югорска.

1. Наименование предмета запроса котировок: поставка специализированных станков на  объект: «Реконструкция здания школы-лицея» в городе Югорске  (запрос котировок  от 17 октября 2011 года № 2214, номер извещения на официальном сайте: 0187300005811000507).

2. Заказчик: Департамент жилищно-коммунального и строительного комплекса администрации города Югорска. Почтовый адрес: г. Югорск,  ул. Механизаторов, д. 22, Ханты-Мансийский  автономный  округ-Югра, Тюменская область.

3. Извещение о проведении запроса котировок было размещено на Официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о размещении заказов в сети Интернет (www.zakupki.gov.ru) «18» октября 2011 года.
4. Учитывая, то, что до  окончания указанного в извещении  срока подачи котировочных заявок («31» октября  2011г. 13 часов 00 минут) не подана ни одна котировочная заявка,  комиссия решила:

 4.1. Признать размещение заказа на поставку специализированных станков на  объект: «Реконструкция здания школы-лицея» в городе Югорске  несостоявшимся.
Председатель комиссии:

С.Д.Голин

Члены  комиссии
                                                                __________________ В.В.Градович

__________________В.К.Бандурин

                                                                                     _____________________ Г.А.Ярков

_________________Ж.В.Резинкина

  __________________Н.А. Тельнова

                                                                                   ________________ А.Т.Абдуллаев

                                                                                              ___________________Н.Б.Захарова

Представитель Заказчика                                                      ________________ Л.С.Скороходова

Секретарь Е.Р. Луллис
Приложение 1

к протоколу рассмотрения и оценки котировочных заявок

 от  «01» ноября  2011 № 0187300005811000507-1

Рассмотрение и оценка котировочных заявок

на поставку  специализированных станков на  объект: «Реконструкция здания школы-лицея» в городе Югорске
(запрос котировок  от 17 октября 2011 года № 2214, номер извещения на официальном сайте: 0187300005811000507).

             Заказчик: Департамент  жилищно-коммунального и строительного комплекса администрации города Югорска

	№

п/п
	Наименование товара
	Характеристика товара
	Ед. изм.
	Кол-во
	Участники размещения заказа

	Сумма,

руб.

	1
	Верстак  (верстак столярный)

	Верстак ВСТ-3 с характеристиками: верстак предназначен для выполнения столярных и графических работ на уроках труда в школах и в мастерских. Комплектность: Рабочий стол с прижимными механизмами, табурет. В ножках отверстия для крепления к полу. Высота стола регулируется по высоте от 700 до 900 мм, высота табурета варьируется - от 460 до 620 мм. Габаритные размеры столешницы: 1000 х 500 мм. Деревянный верстак укомплектован массивной деревянной столешницей, имеются дополнительные отверстия для крепления к полу. Столярный стол оснащен боковыми и передними прижимами, с помощью которых можно закреплять заготовки длиной до одного метра. Верстак  легко регулируется по высоте.
	шт.
	13

	2
	Верстак слесарный

	Верстак слесарный ВС-4 с характеристиками: верстак предназначен для выполнения слесарных, монтажно-сборочных, электротехнических и графических работ в школьных мастерских на занятиях по трудовому обучению.

Комплектуется табуретом, тисками слесарными, защитным экраном.

Столешница облицована стальным листом,   регулируется по росту учащегося от 690мм до 900мм, высота табурета - от 460мм до 620мм. Размер столешницы длина 1000мм, ширина 500мм, толщина 42мм.

Габаритные размеры верстака: Длина - 1200мм, ширина - 650мм, высота - 690-900мм.  Масса не более 60кг. Наличие отверстий для крепления к полу.
	шт.
	13

	3
	Печь муфельная

	Печь муфельная ПМ-1, 0-20 с характеристиками: печь муфельная с электронным управлением,  Технические характеристики      Тмакс, °С 1000  Рабочее пространство ШхВ'хГ, мм 280х200х390   Габаритные размеры мм 680х540х660     Мощность/напряжение, кВт/В 4/380   Масса печи не более 95 кг.
	шт.
	1

	4
	Стол-верстак преподавателя с металлическим покрытием
	Верстак ВС -1 т   с характеристиками: верстак   слесарный однотумбовый с металлическим покрытием в комплекте с тисками поворотными, защитным экраном и табуретом    Габариты: 1200/600/750-800.

	шт.
	1

	5
	Заточная машина

	Заточная машина FSMC-200/150 с характеристиками: прочная цельнометаллическая конструкция, Р=0,37кВт, U=230B.   Потребляемая мощность 370 Вт Пылезащитный выключатель Сухая и влажная заточка Скорость без нагрузки 2950/134 об/м Размер кругов 150x20x12x12,7(200x40x20) мм Вес не более 11 кг.
	шт.
	1

	6
	Подставка под заточную машинку
	Подставка под заточную машинку FSMC-200/150 с характеристиками: металлическая конструкция,   320х220х800 мм   Покрытие порошковое полимерное. Цвет светло-серый.

	шт.
	1

	7
	Станок токарный по дереву
	СТД-120М с характеристиками: станок токарный по дереву, технические характеристики     Р=0,75кВт,и=380, наибольший диаметр обрабатываемой заготовки 190мм. Наибольшая длина точения 500 мм.  Шпиндель имеет две скорости вращения: 980 об/мин и 2350 об/мин. Напряжение питания трехфазное 380 В.                                   Высота центров над уровнем станины 120мм. Расстояние между центрами 500 мм. Мощность эл/двигателя 0,4 кВт Габариты станка: 1250 х 575 х 550 мм. Масса не менее 100 кг и не более 120 кг.

	шт.
	1

	8
	Подставка под станок

	Подставка под станок СТД-120-М с характеристиками: металлическая конструкция     Габариты  1250 х 575 х 550 мм  Покрытие порошковое полимерное . Цвет светло-серый.

	шт.
	1

	9
	Станок для заточки сверл
	Станок для заточки сверл Proxxon BSG 220 с характеристиками: Мини станок  для заточки сверл. Технические данные:

шлифовальный диск из карборунда 50х13 мм с отверстием 12,7 мм, частота вращения - 8000.

Вес 1,7 кг. Мощность 85 Вт. Питание от сети 220В.                                                                                                  Затачивает 118° сверла диаметром в диапазоне 3-13 мм из стали, хром-ванадия и вольфрама.

В поставку входит запасной шлифовальный диск.

	шт.
	1

	10
	Заточной станок

	Заточной станок Tormek T-3 с характеристиками: Технические характеристики:    Корпус пластиковый.   Заточной круг размером 200х40 мм.  Хонинговальный круг размером 145х26 мм. Отсутствует индикатор диаметра заточного круга. Все внутренние компоненты выполнены из нержавеющей стали. Используемое напряжение 230 В, 50 Гц. Максимально возможное время работы - не более 30 минут в течении часа. Скорость вращения круга 120 об/мин. Размеры 230х200х260 мм. Вес не более 8 кг. Возможно использовать все приспособления. Возможно применять японские водные камни.

	шт.
	1

	11
	Подставка под станок

	Подставка под станок ТВ-7М с характеристиками: металлическая конструкция, 1120/420/800  Покрытие порошковое полимерное . Цвет светло-серый.

	шт.
	1

	12
	Токарный станок

	Токарный станок  Quantum с характеристиками: токарный станок по металлу 210x400.   Технические характеристики  Электропитание  220 В ~50 Г,   Двигатель 750 Вт "Двигатель Vario или эквивалент 750 Вт 220 В -50 Гц.

Станочные данные:

- высота центров 105мм;

-наибольшая длина обрабатываемой детали 400мм;

-диаметр обработки над станиной 210 мм;

-ширина станины 125мм;

-частота вращения шпинделя, об/мин 125 – 2000;

-количество ступеней 6. Частота вращения шпинделя, об/мин 150 – 2200; - количество ступеней 2, бесступ, регулирование. Внутренний конус шпинделя МК 3. Диаметр сквозного отверстия в шпинделе, 21мм. Ход верхней каретки суппорта, 70мм Ход поперечной каретки суппорта 110мм Внутренний конус пиноли задней бабки МК 2 Перемещение пиноли задней бабки 70мм Продольная подача, мм/об 0,1 - 0,2 Пределы шага нарезаемых метрических резьб 0,4 - 3,5 мм Высота державки резца, 12,5мм Габаритные размеры станка  880 х 500 х 475мм                           Масса станка не более 110 кг.

	шт.
	1

	13
	Станок строгально-пильно-фрезерный повышенной мощности

	СУПЕР-М  с характеристиками: станок строгально-пильно-фрезерный повышенной мощности. Пиление продольное и поперечное; - Фрезерование фасонное, концевое; - Сверление, шлифование, заточка инструмента, резка металла и пластмасс.  Наибольшая глубина строгания 3 мм Наибольшая глубина пиления, диск 400 мм 150 мм Фрезерование фасонное (ширина/диаметр) 60/125 мм Концевое фрезерование (сверление) 16 мм Мощность двигателя 2,2 ; 3,0 кВт Напряжение 220 ; 380 В Число оборотов (две скорости шпинделя) 3300 и 5000 1/мин. Масса не более 100 кг   Габариты  800*450*450 мм.

	шт.
	1

	14
	Обдирочно-шлифовальный станок
	Обдирочно-шлифовальный станок BKS-2500 с характеристиками: потребляемая мощность: 1100 Вт / 400 В  Номинальное число оборотов: 2950/мин. Шлифовальные круги: 250x32x32 мм   Масса не более 45 кг. В комплектацию входит специальное оснащение - подставка для станка.

	шт.
	1

	15
	Станок сверлильный

	Станок сверлильный Корвет-44 с характеристиками: станок сверлильный с тисками.   Защита рабочей зоны пластиковым щитком. Удобное расположение аварийного выключателя. Регулировка рабочего стола по высоте. Тяжелое литое основание. Комплектуются горизонтальными тисками. Номинальная мощность 650 Вт.   Номинальное напряжение 220 В.  Частота сети 50 Гц.    Тип двигателя асинхронный.   Передача ременная,   скорость вращения шпинделя 120-3000 об/мин.  Число ступеней 16.  Размер стола 290x290 мм.   Диаметр сверления 3-16 мм.   Посадка патрона Т2.    Ход шпинделя 80 мм.   Вес не менее 70кг и не более 73 кг.

	шт.
	1

	Цена муниципального контракта, руб.
	Максимальная цена муниципального контракта,   500 000

	Место доставки поставляемого товара:
	- 628260, ул. Ленина,24, г. Югорск, Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, Тюменская область

	Требование  к участнику размещения заказа
	- отсутствие в реестре недобросовестных поставщиков сведений об участнике размещения заказа

	Срок и условия оплаты товара
	- Муниципальный заказчик производит оплату по безналичному расчету в течение 90 календарных дней на основании оформленных в установленном порядке и подписанных сторонами  следующих документов:

- товарной накладной;

- акта приемки выполненных работ по разгрузке, сборке и установке товара;

- справки о стоимости выполненных работ и затрат.

	Сроки поставки товара:

	- Общий срок поставки, разгрузки, сборки и установки товара: с даты заключения муниципального контракта до 30 ноября 2011 года.

	Гарантийный срок
	- Поставщик гарантирует нормальный срок эксплуатации товара в 24 календарных месяца со дня подписания акта приемки выполненных работ по разгрузке, сборке и установке товара, но не менее чем срок действия гарантии производителя товара.